
     

令和４年２月１０日 

 

 

組合員・ご利用の皆さま 各位 

いわて平泉農業協同組合 

 

 

金融取引諸手数料新設・改定のお知らせ 

 

 日頃より農協事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、いわて平泉農業協同組合では、令和４年４月 1日（金）より、金融取引にかかる諸手数

料を、下記のとおり新設・改定させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。 

 当組合では、組合員・ご利用の皆さまの多様なニーズにお応えするため、様々な商品・サービ

スの提供に努めてまいりますので、今後とも変わらぬご理解・ご協力を賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 改定日  

令和 4年 4月 1日（金） 

 

2. 改定内容 

① 新設手数料 

・媒体持込手数料  

  

② 改定手数料 

・両替手数料 ・硬貨入金手数料 ・金種指定払戻手数料 

 

    

詳細につきましては別紙をご参照ください。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

いわて平泉農業協同組合 
 

金融取引諸手数料新設・改定のお知らせ 
（改定日：令和 4年 4月 1 日（金）） 

 
令和４年４月 1日（金）より、当組合の各種手数料を以下のとおり新設・一部改定いたします。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い
申し上げます。 

 

※各種手数料には消費税が含まれております。  

 

①新設手数料 

・媒体持込手数料 
紙媒体や電子媒体の持込による口座振込・口座振替・総合振込・給与賞与振込のお取引について、
以下の手数料を頂戴いたします。 

種類 料金基準 手数料 備考 

媒体持込手数料 １ファイルあたり 5,500円 
紙媒体、 
電子媒体（USB・DVD等） 

※お持込の都度、手数料を頂戴いたします。 
※複数のファイルをお持込の場合、それぞれ手数料を頂戴いたします。 
※１枚の電子媒体に複数のファイルをお持込の場合、それぞれ手数料を頂戴いたします。 
※別途、お取引の契約に基づく手数料を頂戴いたします。 
※ＪＡ所定の複写式「振込依頼書」（為替）でのお持込は本手数料の対象外ですが、別途「窓口振込（電信・
文書扱）」手数料を頂戴いたします。（給与賞与振込は、契約に基づく手数料にて頂戴いたします。） 

※令和４年３月３１日時点で媒体持込によりお取引をいただいているご利用者様は、令和４年８月３１日処
理指定日の持込分までは無料とさせていただきます。 

 

②改定手数料 

・両替手数料・硬貨入金手数料・金種指定払戻手数料 
  各手数料の枚数区分と手数料について、以下のとおり改定いたします。 
 
改定前                   改定後 

※「500枚毎に」とは 500枚未満を含みます。 
 両替手数料 

※手数料は、ご依頼枚数とは別にご持参ください。 
※あらかじめ金種ごとに分け、枚数・金額をご確認のうえお持込願います。 
※ご持参枚数合計と両替後の現金のいずれか多い枚数に応じて手数料を頂戴いたします。 
※同日中に複数回、両替をされる場合は、1日の合計両替枚数によって手数料を頂戴いたします。 

硬貨入金手数料 
 ※手数料は、ご依頼枚数とは別にご持参ください。 
 ※あらかじめ金種ごとに分け、枚数・金額をご確認のうえお持込願います。 
 ※硬貨での振込、税金・各種料金の納付に対しましても上記手数料を頂戴いたします。 
 ※募金、寄付金、義援金の払込は上記手数料の対象外です。 
 ※同日中に複数回、入金される場合は、１日の合計入金枚数によって手数料を頂戴いたします。 
金種指定払戻手数料 
※手数料は、ご依頼枚数とは別にご持参ください。 
※万円券は指定枚数に含みません。 
※あらかじめ指定枚数をご確認のうえご依頼願います。 
※給与支払い資金の払戻は上記手数料の対象外です。 
※同日中に複数回、払戻される場合は、１日の合計金種指定枚数によって手数料を頂戴いたします。  

     

枚数 手数料 

1枚～100枚 無料 

101枚～500枚 330円 

501枚～1,000枚 660円 

1,001枚～ 
660円＋500枚毎に

330円を加算 

枚数 手数料 

1枚～50枚 無料 

51枚～500枚 440円 

501枚～1,000枚 770円 

1,001枚以上 
770円＋500枚毎に

440円を加算 

【本件に関するお問い合わせ先】 
いわて平泉農業協同組合 本店 金融部金融課 

担当：吉田・藤原  ℡0191-23-3007 
またはご利用の各支店・出張所 


